АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022           № 6

с.Никола

Об  утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню по погребению на территории

муниципального образования Никольское сельское поселение
Яранского муниципального района  района Кировской области

В соответствии Федеральными  законами от 12.01.1996  № 8-ФЗ  «О
погребении и  похоронном деле»,  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Кировской области от 29.09.2009 № 424-ЗО  «О социаль-
ном пособии на погребение и возмещении стоимости услуг по погребе-
нию», Уставом муниципального образования Никольское сельское посе-
ление Яранского  муниципального  района Кировской области админи-
страция  Никольского  сельского  поселения  Яранского  района  ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Определить с 01.02.2023 года  стоимость  услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории
муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского
муниципального района  Кировской  области,  согласованную с Государ-
ственным учреждением  -  Отделением  Пенсионного  Фонда  Российской
Федерации по Кировской области, Государственным учреждением - Ки-
ровским региональным отделением Фонда социального страхования Рос-
сийской Федерации, региональной  службой  по  тарифам  Кировской об-
ласти,  в  размере  7793,48 рублей, в соответствии с приложением к насто-
ящему постановлению.
 2.  Настоящее    постановление  вступает  в  силу  после  его
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие 01.02.2023 года.

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава
администрации Никольского
сельского поселения

П.А.Богданов

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

Приложение
к постановлению главы
администрации
Никольского сельского
поселения от 31.01.2023
№ 6

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРО-
ВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕ-
ЛЕНИЕ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ

1. Стоимость  услуг  по  погребению,  предоставляемых  на  территории
муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение  Яранского
муниципального  района  Кировской  области,  предусмотренных статьей  9
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг по
погребению в рублях

1 Оформление документов, необходимых для по-
гребения

500,00

2 Предоставление и доставка гроба и других пред-
метов, необходимых для погребения

2200,00

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладби-
ще (в крематорий)

2500,00

4 Погребение (кремация с последующей выдачей
урны с прахом)

2593,48

ИТОГО 7793,48

2.  Стоимость  услуг  по  погребению,  предоставляемых  на  территории
муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение  Яранского
муниципального района Кировской области, согласно гарантированному перечню
услуг  по  погребению,  предусмотренному  пунктом  3  статьи  12 Федерального
закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг по
погребению в рублях

1 Оформление документов, необходимых для
погребения

500,00

2 Облачение тела 600,00
3 Предоставление гроба 1600,00
4 Перевозку умершего на кладбище (в

крематорий)
2500,00

5 Погребение 2593,48
ИТОГО 7793,48

	с.Никола
	П.А.Богданов
	к постановлению главы
	1. Стоимость услуг по погребению, предоставляемых на территории муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского муниципального района Кировской области, предусмотренных статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	№
	п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению в рублях
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	500,00
	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2200,00
	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2500,00
	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2593,48
	ИТОГО
	7793,48
	2. Стоимость услуг по погребению, предоставляемых на территории муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского муниципального района Кировской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	№
	п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению в рублях
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	500,00
	2
	Облачение тела
	600,00
	3
	Предоставление гроба
	1600,00
	4
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	2500,00
	5
	Погребение
	2593,48
	ИТОГО
	7793,48